
Na Elbrusu jako v Provence 

Nádherné letní počasí podtrhlo Pétanquové loučení s létem, které 
se uskutečnilo 13. Září 2015 na radotínském Elbrusu, a k vrcholným 
výkonům doslova vyprovokovalo 42 přítomných účastníků turnaje. 
Celkem 14 tříčlenných družstev z Radotína a blízkého i vzdáleného 
okolí mezi sebou svedlo tříkolovou bitvu o krásný pohár. Turnaj se 
započítával do letošního 3. mistrovství Radotína v boulo/koulo a tak 
se bojovalo o velmi důležité body.  Většina soubojů byla vyrovnaná 
do posledních hodů, ale pár překvapivých výsledků se přece jen 
zrodilo. V roli „otloukánka“ se, určitě nechtěně, ocitla trojice 
s názvem To je jedno a věrni svému názvu podlehli ve dvou kláních 
13:0 a 13:1. Nakonec pochopitelně obsadili, bez jediného vítězství, 
poslední místo s hrozivým skóre (-32). Po dvou odehraných kolech 
vybojovaly dvě vítězství Hopíci, Radost, Holky KSŘ D a Ohnivý koule. 
Nasazené tempo ale udržel ve třetím kole pouze tým Radost ve 
složení: Alexandra Šulcová, Marie Grossmannová a Mirek Řehoř a 
jako jediný TÝM si připsal třetí vítězství (skóre +23) a tím i celkový 
triumf v turnaji. Dámy určitě nelitují, že mezi sebe přibraly 
profesionála Mirka Řehoře. O druhé místo svedly týmy nelítostný boj 
a rozhodovalo celkové skóre při rovnosti bodů za dvě vítězství.  

Na druhé místo se tak protlačil tým seniorů z Řep - KSŘ B (+19): 
Josef Procházka, Ria Szitanyiová a Miroslav Ptáček, třetí se umístili, 
překvapivě Hopíci (+13): Vladimír Hobža, Barbora Hobžová a Pavel 
Kučaba. Nepopulární bramborovou medaili vybojoval tým Neznámí 
(+9): Veronika Kopáčová, Jan Procházka a Tibor Buriš. Nedařilo se 
favorizovaným týmům. Žaluďáci ve složení Klárka Kostelecká, Mikuláš 
Michalík a Martina Popelková vybojovali šesté místo (2 vítězství, 
skóre -5) a obávaná trojice Fešáci z Provence: Luděk Haužvic, Pavel 
Jirásek a Jiří Kopáč se dělila o deváté až desáté místo, pouze s jedním 
vítězstvím a skóre (-6). Na slavnostním vyhlášení pak jako fešáci už 
nevypadali. Cenu pro nejmladšího účastníka si odnesla bojovnice 
Klárka Kostelecká z týmu Žaluďáci. Bohužel už nedošlo na další 
disciplínu započítávanou do mistrovství Radotína, a to na vrh koulí. 
Pétanquové zápolení se díky maximální účasti časově protáhlo, a 
hlavně se na vedlejším fotbalovém hřišti odehrávaly nelítostné zápasy 
nejmenších nadějí. Vedení oddílu OPÉRA určitě najde vhodný 

http://praha16.eu/Petanquove-louceni-s-letem.html


náhradní termín, který včas oznámí všem zájemcům o tuto nevšední 
technickou disciplínu.Pétanque a všem boulo/koulo disciplínám zdar!        
Milan Mach/OPÉRA   Fotogalerie z akce:  

http://praha16.eu/Na-Elbrusu-jako-v-Provence.html 

https://www.facebook.com/media/set/?set=a.742332562566458.1073741852.6638665404130

61&type=1&l=d914469920 

 

 
Vítězné družstvo Radost Radotín. 

http://praha16.eu/Na-Elbrusu-jako-v-Provence.html
https://www.facebook.com/media/set/?set=a.742332562566458.1073741852.663866540413061&type=1&l=d914469920
https://www.facebook.com/media/set/?set=a.742332562566458.1073741852.663866540413061&type=1&l=d914469920


RADOTÍN, VIDĚN ŘEPSKY, OČIMA PEPČI PROCHÁZKY. 
 Zatím viděl Radotín největší invazi PÉTANQUE CHTIVÝCH 
seniorů z ŘEP. Startovalo celkem NA POHODOVÉM A PŘÁTELSKÉM 
TURNAJI PRO VŠECHNY VĚKOVÉ KATEGORIE našich pět kompletních 
družstev. Celý Radotín – Praha 16, dala do kupy 9 družstev. Není ani 
divu, že téměř každá fotka z této akce je brčálově zelená. Počasíčko 
bylo výborné a stvořené pro krásné hraní na dvou nádherných 
hřištích. Přibyla v areálu jedna pevná lavička i stůl. Věřím, že v příštím 
roce se lavičky rozmnoží, aby si i senioři i seniorky mohli odpočinout 
na další boje. Boje byly lité a hrálo se od 14 hodin ve třech kolech až 
do 17 hodiny. 
 Řepská družstva sehrála celkem 15 zápasů. 9 vyhrála a 6 
prohrála. 3 porážky i 3 výhry byly v derby mezi sebou. 

B družstvo KSŘ v sestavě Ria, Míra a Pepa skončilo druhé, když 
prohrálo jen 11:13 s Hopíkama, za které hrál prvoligový hráč Láďa 
Hobža z Rodamienta.  

ÁČKO v sestavě Jiřinka, Petr a Jarda skončilo s dvěma výhrami 
čtvrté, když utržilo jedinou porážku od KSŘ D 13:10.  
 KSŘ D, Irča, Jana a Bobina skončily šesté, když jedinou porážku 
utržily od KSŘ B 13:2. Velmi překvapivě porazily KSŘ A a PŘIPRAVILY 
JE O PRVENSTVÍ V TURNAJI. Je velmi sympatické, že jakékoliv naše 
družstvo může porazit kohokoli.  
Od deváté místo se podělily Evy s Pavlem a o 11. Místo se podělilo 
KSŘ C, Majka, Jana a Lojza.  
Na stupních vítězů v cca asi patnácti turnajů v pétanque v letošním 
roce 2015, se vystřídalo již našich 17 seniorů!!! 
 
(Poznámka. Na Turnaji o dva dny později ve Stodůlkách, bylo 
kombinované družstvo Majky a Aničky třetí a Dana Benešová druhá 
ve specielní soutěži v hodu koulí pétanque přes laťku do 
pneumatiky!! O tom bude článek v jiném dokumentu. 
Všem blahopřeji a mám velikou radost, že téměř na každé akci je 
někdo z Klubu Seniorů Řepy na bedně!! 
A to už vím, že na Sorboně budeme opět střílet z luku a novou 
disciplínou bude slalom a mollky. Ne ledajaký slalom? Slalom se 
pojede na koloběžce!! Těším se, jakou z toho udělá „šou“ Lojza. 
 



 

 
 

 
 



 

 

 



 

 

 



 

Klasika. Jiřinka bez zeleného trika!! 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

TŘETÍ HOPÍCI. 

 



 

 


